## PRAEFATIO.

laci instructus prodeat. Nisi in ipso me  
vrgentium negotiorum articulo oppres-  
sissent litterae Tuae, haberet a me p̄a-  
fationem, in qua de nodis Melae pluscu-  
lis qualemcumque sententiam dicerem.  
Sed illud fieri iam quidem nullo modo  
potest. Habe Tibi interim hanc volun-  
tatis meae Tibi deditissimae significatio-  
nem, & non hanc modo prouinciam fe-  
liciter administra; sed reliqua etiam  
negotia ex sanimi sententia perfice.

Goettingae die xvii Februar.

cl̄o lo cc xxxviii.

## LECTVRIS

S. P. D.

M. HENR. ADAMVS MEISNERVS.

Breuitate pariter ac suavitate elegantissi-  
mum Melam diu multumque triuisse tan-  
tum abest, ut me poeniteat, ut latinitatis poti-  
us ac geographiae, qua pollet is, voluptate ca-  
ptus de noua, qua fauori Tuo, BENEVOLE  
LECTOR, sese tradit, forma cogitauerim. Ab  
infantia mea iustissimae laudis enconium,  
tanto scriptori debitum, frustra omnino exspe-  
ctabis; nec id quidem pro tenuitate ingenii  
mei

## PRAEFATIO.

mei adgrediar. *Fabricium* (\*) potius, cuius post funera etiam memoriam immortalem reddunt merita, adeas, si adcuratum Harduini verbis de Mela nostro expressum circumspicis iudicium. Cum quo omnes adhuc, quotquot saeculi nostri fecundia protulit, humanitatis conseruatores & statores maximos habes consentientes. Tanta e multitudine, cui elegantiores literae emolumentum debent, celeberrimorum nomina adduxisse, ipsosque omnibus iam notissimos, veritatis testes proferre vix audeo.

Eorum certe, qui de stilo latino praecipiunt, ullum haud unquam vidi, aut audiui, qui in antiquis cum laude commemorandis Melam, ut in genere suo facile optimum, praetereat auctorem. Haec mihi disputanti occurrit duplex. L E C T O R V M genus, quorum fauori & oculis hunc libellum subiectio. Aut enim (auspicatissimis dixerim auguriis!) sacros doctorum penates salutare contingit, aut ad iuuentutem, doctrinae atria introducendam, nobis patet aditus. Ad prius illud venerabile genus, seu ut clarius dicam, ad maecenatum & doctorum benevolentiam ita conor adrepere, ut facilitatem ipsorum atque humanitatem omni-

vm

(\*) In Bibliotheca latina Vol. II, lib. II, cap. VIII. de Pomponio Mela §. I. p. m. 345. ss.

## PRAEFATIO.

vm maxime mihi adpetam : hoc enim beneficio adiutus progressus in elegantiorum litterarum studio & alacriores & feliciores quotidie habebo. Diuina Vestra nobis consultum ire licet oracula, in iis scilicet, quae Melam adhuc vexant, subobscuris locis (\*): Vos consultantibus respondendo solide potestis satisfacere.

Cum altero genere, quantum per angustos praefandi limites potero, vberius agere rei propositae ratio postulat. Te puto, Musis elegantioribus dicata iuuentus, quae in eruendo Latii auro, congerendisque in veterum auctorum mellibus esse debes follicita atque occupata. Tua e dulcissimis venerandae antiquitatis fontibus deriuanda est voluptas ; Tuus inde irrigandus & adeo permulcendus est animus. Desiderium Tuum, quo antiquae geographiae pariter ac latinitatis flagras, huius libri indefessa lectio leniet magnam partem, & explebit. Hinc ut clarissimos quosdam viros, qui Te sua conuincant auctoritate, nominem : *Schefferi* (\*\*), *Heineccii* (\*\*\*) , *Stol-*  
*lii*

(\*) Cel. Gesnerus nodulos vocavit in epistola, huic praefamini praemissu.

(\*\*) *de stilo exercitiisque eius*, cap. IIII, de lectione in vniuersum, eaque seorsim, quae facit ad copiam: §. 14. p. m. 34.

(\*\*\*) *in fundamentis stili cultioris*. P. III. cap. I: de

## PRAEFATIO.

*Hui* (\*) aliique plurimi hunc in primis librum egregie commendant. Quibus vnum adhuc prae reliquis addere vix ac ne vix quidem mihi temporo. Is est, qui scholis quarundam in Germania prouinciarum nouam nunc nuper commendauit normam (\*\*), vbi inter ceteras etiam Pomponii lectionem inculcauit auctor celeberrimus.

Equidem haud ibo inficias, praeter ceteros, qui ad nostra tempora descenderunt, miserabiliter fuisse depravatum Melam, praesertim cum *Pintianus* (\*\*\*) id nos luculenter doceat: huic quippe eximio Melae restauratori non sati statui pristino repositus auctor videbatur, et si adcuratam quidem in eo emendando adhibuerat diligentiam. Ego vero & splendidissimum cel. *Abrahami Gronouii* & quaedam antiquissima, quorum mihi copia est, exemplaria contemplatus, scriptuae & distinctionum fata

---

de auctorum lectione §. IIII. ††. p. m. 333 & 335.

(\*) Anleitung zur Historie der Gelahrtheit, 1ster Theil, Cap. 6, von der Historie §. 34. p. m. 285 & 286.

(\*\*) Schul-Ordnung vor die Churf. Braunschweig-Laneburgische Lande num. 10. von der Geographie, p. m. 84.

(\*\*\*) in suis, quibus Melam illustravit observationibus, in fine libri ultimi.

## PRAEFATIO.

fata, in quae incidit Mela, nec potui, nec ad-  
huc possum satis mirari. Non sua, sed imperi-  
torum librariorum, ni fallor, culpa deterrima  
facta erat scriptoris elegantissimi res optima.  
Et quam inique addendo, elidendo, transmu-  
tando, substituendo verborum facies erat de-  
formata! Splendorem plane amabilem & lu-  
men clarissimum inscritia stolida obnubilaue-  
rat, ita, ut Herculeo post ea opus esset in pur-  
gando quasi hoc Augiae stabulo. Factum est  
etiam saeculis latinitatis benignioribus, cum  
excellentissima doctorum ingenia in hoc po-  
liendo auctore exercentur, & ipsi in emen-  
dandis libris, iisque optimis diuulgandis,  
omnem mouerent lapidem. Quem ad mo-  
dum autem eiusmodi restauratorum meritis  
laudem iam tribuit posteritas: ita cel. *Grono-*  
*vii*: studium iure meritoque sibi immortalem  
vindicat gloriam, qua multa caligine excussa  
pristino splendori suo Pomponium reddere  
statuit. Id, quod modo laudaui, *Gronouii ex-*  
*emplar*, ex adcytatissimo doctorum iudicio,  
inter reliqua, quorum hodie nobis est usus,  
optimum praestantissimumque vocari mere-  
tur. An vero hoc ad splendidissimum exem-  
plar cuius nostrum licet adire? An emtorem  
vbique hic habet thesaurus? An non omnes  
contra, quibus res domi est angusta, hac pre-  
tiosa arcentur editione? An non, initiatorum  
praesertim, plurimi nimias saepius auersantur  
sub-